REQUERIMENTO Nº           /2017
(Da Sra. Elcione Barbalho)

Requerimento de criação de

Comissão Externa para apurar a
chacina que vitimou 10 trabalhadores
rurais no município de Pau D’Arco, no
Estado do Pará.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 38, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a criação de Comissão Externa para

apurar a chacina que vitimou 10 trabalhadores rurais no

município de Pau D’Arco, no sul do Pará, ocorrido nesta quarta-

feira (24/05), durante uma ação policial de reintegração de posse na

fazenda Santa Lúcia. Em anexo matérias sobre a chacina.

Sala de Sessões, em         de maio de 2017.

Deputada ELCIONE BARBALHO
                 PMDB – PA.